[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОЧИГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 16.02.2024 года № 3
с. Новая Чигла

О передаче  части полномочий в сфере градостроительной деятельности Новочигольского сельского поселения Таловскому муниципальному району

Руководствуясь  положениями  Градостроительного  кодекса  РФ,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области Совет депутатов Новочигольского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Обратиться в  Совет народных  депутатов  Таловского  муниципального района с ходатайством о рассмотрении предложения Новочигольского сельского поселения по передачи  Таловскому муниципальному района части полномочий в сфере градостроительной деятельности по:
 -предоставлению разрешений  на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта  капитального строительства;
- предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Новочигольского сельского поселения
2. В соответствии с принятым правовым актом Совета народных депутатов Таловского муниципального района заключить соглашение с Таловским муниципальным районом о передаче органам местного самоуправления Таловского муниципального района части полномочий органов местного самоуправления Новочигольского сельского поселения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности главы
[bookmark: _GoBack]Новочигольского сельского поселения                                                          А.И. Тертышин
image1.png
X